* * * Kleines Vorweg * *

Kleiner gemischter Salat

Bruschetta

Feine Tomaten- und rote Zwiebelwiirfel mariniert mit
Basilikumpesto auf in Knoblauchdl geréstetem Brot

Wirzfleisch
mit Kdse (iberbacken und Toast
Tomaten-Mozzarella-Salat

auf Rucola mit Pesto und Balsamicocreme

* * * Glammi Salat * * *

Saisonale Blattsalate

Tomate, Gurke, rote Zwiebeln, Champignons und
Croutons

Extras

Saftig gegrillte Hdahnchenstreifen
Thunfisch

Dressings

Balsamico Vinaigrette
American

*

5,90 €

5,90 €

6,90 €

6,90 €

8,90 €

6,90 €
6,90 €



* * * Vom Lavasteingrill * * *

Rumpsteak kross gegrillt

mit deftigen Speckbohnen, Bratkartoffeln und
Salatbeilage
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Steak au four

Schweineriickensteak mit Wiirzfleisch und Kdse
iberbacken dazu Pommes und Salatbeilage

Hdhnchen Caprese

Gegrilltes Filet mit Tomate und Mozzarella iiberbacken
auf Pasta in Pestorahmsauce

* * * Aus dem See * * *

Knusprig gebackenes Schollenfilet

in Pankomeh!l mit Bratkartoffeln, Remoulade und Salat
Matjesplatte

mit Bratkartoffeln und Remoulade

29,90 €

23,90 €

21,90 €

23,90 €

19,90 €



* * * Spezialitdten des Hauses * * *

In Rotwein geschmorte Ochsenbdckchen

mit Apfelrotkohl und Semmelknddel 25,90 €
Hausgemachtes Sauerfleisch

mit Bratkartoffeln und Remoulade 19,90 €
Saftiges Schweineschnitzel

mit Pommes und Salatbeilage 18,90 €
mit Bratkartoffeln, Spiegelei und Salatbeilage 20,40 €
Knusprig gebratene Hahnchenleber

auf Apfel-Zwiebel-Ragout und Bratkartoffeln 19,90 €

* * * Zum Dazubestellen * * *

Deftige Speckbohnen 6,90 €
Hausgemachte Remoulade 2,00 €
Apfelrotkohl 5,90 €
Ketchup/Majo je 0,30 €

* * * Vegetarisch * * *

Pasta mit Basilikumpesto

dazu Cherrytomaten, Parmesanchips und
karamellisierte Sonnenblumenkerne 18,90 €



* * * Fiir unsere Kleinen * * *

bis 12 Jahre
Kinderschnitzel
mit Pommes und Friichtespief 8,90 €
Spaghetti Bolognese 8,90 €
Hdhnchennuggets (6) mit Pommes 8,90 €

Milchreis
mit Zimt, Zucker und Apfelmus

7,90 €

* * * Desserts * * *

wechselndes Angebot

***Eis***

Die Auswahl an Eisbechern entnehmen Sie bitte
unserer separaten Eiskarte.
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